
 Kristina Tesková 
Narozená: 5. srpna 1939, Hlučín (tehdy součást Německé říše) 

● Otec byl výtvarník, studoval na malířské akademii ve Vídni. 
●  Studium přerušeno kvůli 1. světové válce (odveden na frontu). 

 
● Během 2. světové války byl povolán do wehrmachtu (ve věku 48 let). 

 
● Zajat a vězněn v poválečném zajateckém táboře zřízeném v bývalém koncentračním 

táboře Osvětim. 
 

● Matka s dětmi (včetně Kristiny) prchala před frontou v dubnu 1945 na Moravu, 
ukrývali se na faře ve Štítech 
 

● Rodinný dům v Hlučíně obsadili sovětští vojáci a později byl zabaven národním 
výborem. 
 

● Rodina unikla poválečnému odsunu do Německa díky vážné nemoci jednoho z 
bratrů, přestože již byla zařazena na seznam. 

●   Po válce nastoupila do první třídy bez znalosti češtiny. 
 

● V dospělosti dálkově absolvovala dvouletou ekonomickou školu. 
 

● Pracovala jako úřednice v několika hlučínských podnicích. 
 

● Posledních 10 let před důchodem působila jako hospodářka na Gymnáziu J. Kainara 
v  Hlučíně 

● Provdala se za Vladimíra Tesku. 
 

● Společně vychovali dvě děti. 
 

● Celý život žije v Hlučíně, přestože historické okolnosti ji málem připravily o domov i 
vlast. 
 

● Její životní příběh odráží složitou historii Hlučínska ve 20. století  

 
 


